

## اعتراض دینداران جمهوری آذربایجان به ممنوعیت پخش اذان از مساجد

در پی ممنوعیت پخش اذان از مساجد تنش بین جامعه دینی و دستگاههای دولتی آذربایجان تشدید شد و علیرغم حل این مساله در باکو، اوضاع در گنجه بحرانی‌تر شده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : در پی ممنوعیت پخش اذان از مساجد تنش بین جامعه دینی و دستگاههای دولتی آذربایجان تشدید شد و علیرغم حل این مساله در باکو، اوضاع در گنجه بحرانی‌تر شده است.  
عدم پخش اذان صبح در مسجد « شاه عباس » گنجه، روز گذشته با اعتراض دینداران حاضر در مسجد مواجه شده است.  
به گزارش دیرلر.ارگ، نیروهای پلیس روز گذشته مسجد گنجه را به محاصره در آورده و مانع پخش اذان در این مسجد شده اند و از خوانده شدن اذان توسط حاضران نیز جلوگیری کرده اند.  
تاکیدات نمازگزاران در مورد پخش اذان نیز بی نتیجه مانده است. ظهر روز گذشته نیز ماموران پلیس اقدام به بازداشت کسانی کرده اند که برای اقامه نماز ظهر به مسجد آمده و خواستار پخش اذان بودند و خودروهای پلیس به محل آورده شده اند.

به گفته یکی از متدینین گنجه، همه وسایل و تجهیزات لازم برای پخش اذان روز گذشته پس از نماز صبح توسط ماموران پلیس از مسجد برداشته شده و نیروهای علاوه در محل مستقر شده اند. آخرین گزارش دیرلر حاکی است که کسی در بازداشت نشده است.

بنا به این گزارش، تجمع کنندگان سعی کرده اند مانع حرکت خودروها در خیابان شوند ، ولی ماموران پلیس مانع این اقدام شده اند. راسم موسی اف رییس پلیس گنجه با اعتراض کنندگان ملاقات کرده و به آنها اعلام کرده است که این اقدام به دستور دولت انجام می گیرد و در مورد جلوگیری از پخش اذان از طریق بلندگو به آنها دستور داده شده است. به گفته رییس پلیس گنجه، کسی در این تظاهرات بازداشت نشده و دلیل این ممنوعیت تیز به دینداران تفهیم شده است. با اینحال، وی توضیحی در این مورد که دستور مورد نظر از سوی چه کقامی صادر شده، اطلاعی نداده است.

مرکز دفاع از آزادی اعتقادات و وجدان نیز در رابطه با حوادث گنجه بیانیه ای صادر کرده است. حاجی ایلقار ابراهیم اوغلو رییس این مرکز با اشاره به ادامه تشنج در رابطه با ممنوعیت اذان در شهر گنجه و ادامه محاصره مسجد شاه عباس توسط ماموران پلیس، اعلام کرده است: بلندگوهای مناره مسجد توسط پلیس برداشته شده است. نیروهای علاوه پلیس به محل آورده شده اند و پلیس سعی می کند رفتارهای خود را با پیش کشیدن اینکه در این مورد دستور دارد، توجیه بکند.  
حاجی ایلقار ابراهیم اوغلو با غیر قابل درک خواندن کشیده شدن وضعیت به این مرحله، بروز این قبیل مسایل در شرایطی که وضعیت حساسی در رابطه با قره باغ حاکم است، مایه نگرانی دانسته است: نقض حقوق بشر عادی شده است. کمیته دولتی رسیدگی به امور تشکلهای دینی در مدار دیگری حرکت می کند. علیرغم تثبیت حقوق و آزادی های انسان در قانون اساسی آذربایجان، در عمل خلاف آن را مشاهده می کنیم. چگونه می شود که مساله توصیه کمیته دولتی رسیدگی به امور تشکلهای دینی مطرح است، ولی خانه خدا در محاصره شدید پلیس قرار دارد؟ مصادره میکروفونهای مسجد چه مفهومی دارد؟ ما تحت شرایط موجود از پلیس گنجه می خواهیم برخورد محترمانه ای نسبت به حقوق بشر و احساسات دینی شهروندان نشان بدهد. از مردم با ایمان نیز که با روشهای مدنی و متین و با جلوگیری از هر گونه تخریبات حقوقشان را مطالبه می کنند. در عین حال خواستار تلاش جامعه مدنی کشور برای حل این قبیل مسایل در زمینه آزادی اعتقادات هستیم.  
پایان پیام.